-.447/Fteict -twe4,tie,ct Gfiétr~ - ST'

REQUERIMENTO

Camara Municipal de 'Pitinga

111 111111 1111111 1 1111 1 III
Protocolo Geral n° 419/2019

Data: 08/02/2019 Horário 10:41
Legislativo - REQ 66/2019

_ taífitaiL9ractowa4

ASSUNTO: Requer informações sobre a manutenção de todos os ônibus que realizam
transportes escolares e universitários.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e,  aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, com os seguintes
quéstionamëntos:

1) Há cada quanto tempo é realizada vistoria, manutenção e inspeção geral de todos os
ônibus que transportam estudantes dentro do município e para outras cidades?

2) Quando foi realizada a última inspeção? Enviar relatório de todos os reparos e
manutenção realizados.

JUSTIFICATIVA: Os ônibus que transportam estes alunos precisam passar por
inspeção periodicamente para transportar com segurança os estudantes de nosso município.

Assim, solicito as informações acima para tomar conhecimento e tomar as providências
necessárias.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 08 de fevereiro de 2019.

MATHEUS CARREIRO
Vereador — P

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1